
 

 
 

 
 

 

Determina Commissariale n. 20 del 21 giugno 2024 
 
 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO 2023 

 
 

VISTO il D.A n. 02/Gab/Tur del 19/01/2024, con il quale viene nominato 
Commissario straordinario della Fondazione Taormina Arte Sicilia, il già vice 
presidente del Consiglio di Amministrazione Sergio Bonomo;  

 
VISTO l’art. 35 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2 recante “Trasformazione enti 
lirici, sinfonici e Comitato Taormina arte”; 

 
VISTO il D.D.G. n.1556/TUR dell’11 giugno 2019 con il quale la Fondazione 
Taormina Arte Sicilia è stata riconosciuta quale persona giuridica, e 
conseguenzialmente disposta l’iscrizione al Registro delle persone giuridiche della 
Regione Siciliana; 

 
VISTO il vigente Statuto della Fondazione Taormina Arte Sicilia repertorio n.38636 
N. 14793 Raccolta registrato a Messina il 06/05/2022 n. 7422 Serie 1T a rogito 
del notaio dott.ssa Adele Penna; 

 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 1056 del 9/06/2022 di approvazione dello Statuto 
pubblicato sul sito della Regione Siciliana; 

 
VISTO il bilancio d’esercizio 2023 trasmesso dalla Sovrintendente Arch. Esterina 
Bonafede, ed acquisito in data 18/03/2024 prot. n. 146; 

 
VISTO la delibera del Consiglio Comunale di Taormina del 19 giugno 2023 n. 29 
del reg. avente per oggetto: ”Recesso unilaterale della Fondazione Taormina Arte 
Sicilia”. Revoca delle deliberazioni del Consiglio Comunale n. 52 del 11 Dicembre 2020 
n. 27 del 29 aprile 2021 e di ogni altro atto presupposto 
 

 
VISTO  

 
 
 

 

  



2 

 

VISTO  
 
VISTO il Bilancio Consuntivo 2023, redatto ai sensi della normativa vigente, 
allegato alla presente determina, e il relativo parere, rilasciato dal Collegio dei 
Revisori dei Conti in data 20/06/2024 acquisito con prot. n.   anch’esso allegato 
alla presente determina; 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE il Bilancio Consuntivo 2023 della Fondazione Taormina Arte Sicilia, 
con l’allegato parere dei Revisori dei conti; 

 
DI DISPORRE, ai fini l’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione, l’affissione della 
presente deliberazione, nell’apposita sezione del sito istituzionale della Fondazione 
Taormina Arte Sicilia, “amministrazione trasparente”; 

 
DI DICHIARARE ESECUTIVA la presente deliberazione. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo 
nei modi e nei tempi previsti dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

Fondazione Taormina Arte Sicilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


